序号
申请人
姓名

身份证号码
工作
单位

配偶姓名 身份证号码 工作单位
家庭人均
月收入
（元）

保障
人数

户籍所在地 现住房情况 申请理由 户口所在社区

1 胡从永 3210831962******18
自由
职业

蒋兰芳 3210831964******27 退休 2019.9 2
太仓市南郊镇南街

18-99号

太仓市科教新
城城南花园38
幢405室

无房户 城南社区

2021年太仓市购房补贴申请家庭情况公示（第二批）
根据《市政府关于印发太仓市住房保障购房补贴发放规定的通知》（太政发〔2017〕54号）、《市政府办公室关于调整2020

年度住房保障相关政策的通知》（太政办〔2020〕136号）文件精神，经各村（居）、街道办、镇（区）政府初审，市民政局、公安局、

住建局等部门联审，初步确认以下1户家庭符合购房补贴申请条件，现将该1户家庭相关情况予以公示，公示期15天。如对

申请人家庭所公示的情况有异议的，可在公示期内书面向市住房保障管理中心反映。公示期满无异议或经调查、核实异议不

成立的，将报市住房保障工作领导小组最终审定后确认申请人家庭住房保障资格。

公示时间：2021年4月1日~2021年4月15日

联系单位：太仓市住房保障管理中心

联系电话：53523070

通讯地址：太仓市城厢镇县府东街16号

邮政编码：215400

太仓市住房和城乡建设局

2021年4月1日

2021年4月1日 星期四

编辑/屠敏芝组版/王志强校对/邱文轩07 新闻·国内

遗失声明
●太仓市浮桥镇千果坊超市遗失食品经营许可证正本，编号：

JY13205850156252，声明作废。

●孟令辉遗失太仓恒大文化旅游城商品房认购书，编号：

G0001523，出卖人：太仓晟宇旅游开发有限公司，声明作废。

●孙挺、李常红遗失太仓中南世纪城房地产开发有限公司13#18

室 商 品 房 买 卖 合 同（贷 款 合 同、出 卖 方 合 同），合 同 编 号 ：

201712130100211，防 伪 码 ：FJHPHLHZWGPJ，合 同 备 案 号 ：

611709151119261，声明作废。

●太仓市建工房产开发有限公司遗失太仓市玉兰花园二期工程

规划许可证副本，编号：太住建副（2014）014号，声明作废。

●傅友琴遗失购买太仓晟宇文化产业发展开发有限公司开发的

太仓恒大文化旅游城项目童礼苑13栋1401室收据，金额1247980元，

编号1030881、1029814、1033092、1068731、1068744声明作废。

●陈宴遗失展业证，证号为：02000332050080002017084893，声

明作废。

兹有我公司出租车车号为苏UL3529承包到期，公司已收回车辆，现特
向社会招聘承包经营者，请有意者到永盛出租汽车服务有限公司报名。报
名者必须符合以下条件:

1.有初中以上文化程度。
2.有本市常住户籍或居住证满一年以上。
3.年龄55周岁以下，持有苏州市机动车驾驶证并有三年以上驾龄，且

三年内无重大交通事故记录。
4.有苏州市道路运输从业资格证，从业资格证类别为出租汽车驾驶员。
报名地点:太仓市永盛出租汽车服务有限公司(洋沙六村7幢107室)。
报名电话:53535985
报名截止日期:登报之日起五个工作日。

太仓市永盛出租汽车服务有限公司
2021年 3 月 31 日

统一社会信用代码:9132058574555047X0

公司招聘启事

广告

新华社北京3月31日电 在连续九次上涨后，汽油、
柴油价格迎来年内首次下调。国家发展改革委3月31
日称，根据近期国际市场油价变化情况，按照现行成品油
价格形成机制，自31日24时起，国内汽油、柴油价格每
吨分别降低225元和220元，折合每升价格下调近2角。

国家发展改革委有关负责人表示，中石油、中石化、
中海油三大公司要组织好成品油生产和调运，确保市场
稳定供应，严格执行国家价格政策。各地相关部门要加
大市场监督检查力度，严厉查处不执行国家价格政策的
行为，维护正常市场秩序。消费者可通过12315平台举
报价格违法行为。

本轮成品油调价周期内，国际市场原油价格大幅下
降。国家发展改革委价格监测中心分析认为，由于海外疫
情防控形势再度严峻，市场此前对全球经济复苏的乐观预
期有所降温，预计短期内国际油价下行压力有所加大。

汽油、柴油价格
迎年内首次下调

新华网北京3月31日电 奥赛成绩曾一度是小升初
“掐尖”的参考。近年来经过规范管理，给“奥数热”降了
温，但是在短暂的沉寂之后，改头换面的奥赛在有的地方
卷土重来，家长们蜂拥为孩子报名。不少人质疑，这是否
代表刚实施一年的小升初全面摇号政策有所松动？教育
部基础教育司司长吕玉刚在今日国务院新闻办公室新闻
发布会上表示，要深入落实义务教育免试就近入学规定
和“公民同招”政策，严禁中小学招生入学与任何形式的
社会竞赛挂钩，坚决斩断这种利益链。

吕玉刚表示，规范社会竞赛项目的管理，是减轻中小
学生过重学业负担的一项重要举措。2018年，教育部出
台了《面向中小学生的社会竞赛管理办法》，从2019年开
始审核并面向社会公布竞赛名单，严格控制竞赛项目数
量。从原来的105项减至35项，有了很大幅度降低。在
这个过程中，全面取消了义务教育阶段的学科类竞赛项
目，进一步突出了素质教育导向，现有的5项奥赛只面向
高中阶段的学生，不面向义务教育阶段学生。并且特别
强调，任何竞赛项目包括获奖成绩，均不得作为中小学招
生入学依据。

吕玉刚表示，下一步将进一步加大工作力度，重点做
好以下三方面工作：一是加强竞赛项目管理。严格按照
竞赛项目管理规范和举办方的承诺，加强竞赛项目的全
过程管理，保障竞赛项目依法依规举行。二是严肃查处
违规竞赛。对没有经过审核通过的竞赛活动加大查处力
度，发现一起查处一起，严禁中小学校、社会培训机构组
织中小学生参加违规竞赛活动。三是严格执行招生政
策。去年义务教育阶段全面实行了“公民同招”政策，取
得了很好效果。这项制度要坚定不移地执行下去，不会
有任何改变。

严禁中小学招生入学
与任何形式的社会竞赛挂钩

3月30日拍摄的青海湖北岸出现解冻迹象的湖面
（无人机照片）。

据青海省气象科学研究所多源卫星监测资料显示，
3月27日起，青海湖鸟岛南部、海心山四周出现裂缝，泉
吉河入口、沙岛湖、尕海大范围开始解冻。

由于近期环湖周边气温升高、风速增大，加速湖面解
冻，今年青海湖出现解冻迹象较上年提前17天。

新华社 发

新华社南京3月31日电 截至目前，我国累计器官捐
献志愿登记人数已超过315万人，完成公民逝世后器官
捐献3.3万余例，捐献器官9.9万余个，成功挽救了近10
万器官衰竭患者的生命。

这是31日于南京举行的“生命的乐章——2021全
国人体器官捐献缅怀纪念暨宣传普及活动”上，中国红十
字会总会发布的信息。

中国红十字会党组书记、常务副会长梁惠玲说，人体
器官捐献事业是挽救垂危生命、弘扬人间大爱、彰显社会
文明进步的高尚事业。为缅怀和纪念人体器官捐献者，
进一步推动器官捐献事业发展，全国各地已建成遗体和
人体器官捐献者缅怀纪念场所147处。

每年清明节期间，各地红十字会都会举办形式多样
的缅怀纪念活动，在全社会形成捐献光荣的浓厚氛围，让
更多的人参与到器官捐献这项大爱奉献的事业中来。

年仅5岁的小女孩黄继弘因为脑死亡救治无效离世，
她的父母忍痛捐献了她的肝脏和两个肾脏，为三位重症病
人送去生的希望。“捐赠器官能够救助他人，救一个人就是
救一个家庭。”她的父亲黄涛说，“孩子的器官移植到别人
身上，也是生命的一种延续，对我们父母也是一种安慰。”

活动在南京市遗体器官捐献者纪念林举行。活动现
场，仪仗礼兵向遗体器官捐献者纪念碑敬献花篮，全体人
员向捐献者默哀致敬，表演了《生命的礼物》《生命回响》
等节目感恩歌颂捐献者的感人事迹和大爱精神。活动最
后，全体人员向纪念碑敬献鲜花，表达对遗体器官捐献者
的缅怀和哀思。

本次活动由中国红十字会总会、国家卫生健康委员
会指导，中国人体器官捐献管理中心主办，江苏省红十字
会、南京市红十字会承办。国家卫生健康委员会等有关
部门和部分捐献者家属、移植受者、协调员、志愿者、移植
医生代表等近千人参加活动。

我国公民逝世后
器官捐献3.3万余例

青海湖出现解冻迹象

新华社贵阳3月31日电 3月 31
日起，世界最大的单口径射电望远
镜——被誉为“中国天眼”的500米口
径球面射电望远镜（FAST）正式对全
球科学界开放，把它拓展出的观察宇
宙的视野分享给全世界。

“中国天眼”是迄今世界最大且最
灵敏的射电望远镜，它的灵敏度是此
前世界第二大的美国阿雷西博望远镜
的2.5倍以上。天文学家根据灵敏度
测算，它能有效探索的空间范围扩大
约4倍，极大拓展了人类观察宇宙视
野的极限，目前已能接收到100多亿

光年以外的电磁信号。
“中国天眼”首席科学家、中科院

国家天文台研究员李菂认为，在美国
阿雷西博望远镜结束57年的天文生
涯后，中国把世界最大最灵敏的射电
望远镜对全球科学界开放，是认真地
在拓展基础研究的“朋友圈”，把“中国
天眼”拓展出的观察宇宙的视野分享
给全世界。

天文学家介绍，射电望远镜观测
的是肉眼不可见的电磁波，它“眼中”
的星空，不是一张常规的由恒星和星
云等组成的星图，而更像是一个由宇

宙空间中各种电磁信号组成的数据
库。专家曾预计，“中国天眼”10年中
的数据存储需求接近1亿GB。

国家天文台给“中国天眼”确立了
优先研究突破领域，其中银道面脉冲
星巡天的目标，是通过对扫描星空的
海量数据进行分析，全面更新脉冲星
和近邻宇宙的气体分布图像。截至目
前，它已发现300多颗脉冲星，未来5
年这一数字有望达到1000颗，甚至有
望帮助人类发现银河系外的第一颗脉
冲星。

据李菂介绍，“中国天眼”已发现

的脉冲星，大部分来源于一种叫漂移扫
描的观测模式。漂移扫描可以被称为

“盲搜”，就像我们夜晚扫视星空一样。
结合深度学习人工智能，天文学家可以
对海量巡天数据进行快速搜索。

另一种常用观测模式叫跟踪，就
像我们盯着一颗星星看。优先研究突
破领域之一的仙女座大星系中性氢成
像和脉冲星搜寻，一方面是为了进一
步揭秘距银河系最近的代号M31的
这个河外星系，另一方面天文学家希
望通过跟踪来捕获银河系外的第一颗
脉冲星。

多家生活纸企齐涨价，涨多少？

“中国天眼”向全球分享宇宙视野
你知道它怎样看星空吗？

这是3月31日在北京
图书订货会上拍摄的书籍。

当日，为期3天的第34
届北京图书订货会在中国
国际展览中心（老馆）开
幕。此届订货会共吸引参
展出版单位及文化机构近
700家，参展图书近40万
种，策划场内场外文化活动
200余场。订货会还特设
庆祝建党100周年主题图
书展区，展示各出版单位献
礼建党百年的优质图书。

新华社 发

2021北京
图书订货会
在京开幕

继1月份原纸企业调价后，近日
多家生活纸企又相继发出一波“涨价
函”，拟于4月份全面调价。纸价为何

“一涨再涨”？家里用的厕纸、抽纸要
囤起来吗？记者多方采访了企业和业
内专家。

涨声一片！维达、清风、
洁柔拟上调10%以上价格

近日，国内知名纸业公司“中顺洁
柔”向经销商、渠道商发出调价通知
函，从4月1日开始大幅调整旗下生活
用纸产品价格。

几乎是前后脚，维达、清风等生活
纸品巨头均发布了调价函，提出从4
月开始上调产品价格。“我们计划把价
格上调10%至20%。”一家巨头纸企
负责人告诉记者。

长城证券轻工行业首席分析师张
潇说：“几大生活用纸‘头部品牌’拟调
价幅度基本都在10%以上。”

生活纸企“涨声一片”，主要原因
是原材料价格持续走高，导致企业生
产成本急剧上升。

一份3月初的“清风”品牌纸品涨
价通知写道，近期纸浆价格一路攀升，
现在针叶浆已经到7400元/吨，阔叶
浆到6400元/吨，期货价格更高。今
年浆价估计会超过2017年最高峰时

的8900元/吨。
业内专家介绍，生活用纸最重要

的原材料是木浆，约占总成本的60%
左右。2020年三季度以来，木浆价格
持续走高，涨幅近一倍。

一些大型纸企凭借资金优势，前
期囤积了较多低价木浆，但随着库存
木浆逐渐消耗，大企业也开始提价。

部分纸企停产减产，中
小企业面临“双面夹击”

原材料价格连连攀升之下，非龙
头企业既难以承受大幅上涨的成本，
又难以通过提价传导到下游，日子更
不好过。不少企业特别是中小纸企干
脆选择减产或者停产。

据张潇观察，迫于成本压力，有的
中小纸企提价幅度超过30%，但同期
龙头纸企凭借大量低价库存原材料采
取了“控价”策略，导致中小纸企的产
品卖不出去，出货量大幅下降。

河北保定是华北地区重要的生活
用纸生产基地。据中国造纸协会理事
长赵伟介绍，一批生产卫生纸原纸的
企业发布了“停机检修函”。目前当地
已有超半数纸企停产减产，其中甚至
包括区域性品牌。

他给记者算了笔账：1.05至1.1吨
木浆才能出1吨原纸，按照现在的浆

价，光原材料就要7000多元/吨。加
上厂房、人员、设备折旧等成本，制成
原纸卖不到8000元/吨，一些企业基
本已经无利可赚。

“生活用纸行业存在产能过剩，竞
争很激烈，利润率本来就不高，成本涨
了之后利润更低，一些企业提价了也
还谈不上盈利。中小纸企正面临成本
高企与谨慎提价的‘双面夹击’，部分
小厂甚至会被淘汰。”卓创资讯分析师
尹婷说。

生活用纸行业集中度也在悄然提
升。有大型企业负责人向记者坦言，
尽管木浆自去年三季度就开始持续涨
价，但大品牌的成品纸价格此前一直
未明显调整，就是想借机挤占部分中
小品牌的市场份额。

卷纸、抽纸供应能否跟
上，有必要囤纸吗？

当前已有不少企业减产、停产，木
浆价格3月中旬开始虽有所回调，但
依然在高位运行。一些消费者担心，
生活用纸供应是否有保障？有必要囤
点卷纸和纸巾吗？

赵伟表示，从总量看，生活用纸供
应应该是没有问题的，缺纸的可能性
不大。生活用纸单价不高，市场仍有
不定期促销活动。销售方会采用减少

折扣力度等隐性涨价方式，让消费者
感觉不明显。

“调价通知是由厂家发给批发商，
从批发商传递到终端还需要一个过
程，再加上纸厂和经销商、商超、电商
还有库存，因此市面上的卫生纸价格
目前来看仍然稳定，甚至还能支撑一
段时间。”尹婷表示。

中顺洁柔纸业股份有限公司副
总经理周启超也告诉记者，虽然通知
了从4月1日开始调价，但涨价不是
一步到位，可能执行需要2至3个月
时间。

记者在超市和大型电商平台看
到，目前卷纸、抽纸绝大部分都在打折
促销。一些受访消费者也表示，并没
有感觉到明显涨价，有的人在去年“双
11”就囤了较多生活用纸。

“我们家常买 180 克/卷的卫生
纸，一提10卷，价格在20元左右。按
涨价 10%计算，一提可能贵 2 元左
右。想省10元钱，就要买5提回家，
比较占地方。”一位消费者直言。

不过，业内人士也表示，尽管多家
龙头纸企发出“涨价函”，但零售价格
不一定真正按其涨幅提起来。目前市
场供应依然是供大于求，消费端最终
涨多少，取决于木浆的价格走势，取决
于企业与电商、经销商、大型超市之间
的博弈，更取决于供求关系。

(新华社北京3月31日电)